
1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dodávce a instalaci technologického zařízení, uzavřené mezi níže uvedenými smluvními 

stranami dne 25.08.2020 (dále jen „Smlouva“) pod č. smlouvy objednatele S/ŘVC/012/OSE/Kup/2020  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

IČO:     67981801 

DIČ:     CZ67981801 

se sídlem:  Praha, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

PSČ 110 00 

zastoupený:   Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 

osoby jednající ve věcech 

technických a realizačních:   vedoucí oddělení správy evropských 

agend (OSE)  

bankovní spojení (číslo účtu):   

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel 

 

Sdružení „VARS-ELVAC“ 

se sídlem:   Brno, Žabovřesky, Kroftova 3167/80c, PSČ 616 00 

zastoupený:     předsedou představenstva 

     VARS BRNO a.s. 

      členem představenstva  

     VARS BRNO a.s. 

osoby jednající ve věcech 

technických a realizačních:   vedoucí oddělení GIS 

bankovní spojení (číslo účtu):  

 

Tvořené z: 

Účastník č.1 

VARS BRNO a.s. 

IČO:     63481901 

DIČ:     CZ63481901 

se sídlem:   Brno, Žabovřesky, Kroftova 3167/80c, PSČ 616 00 

zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 1743 

zastoupený:    , předsedou představenstva 

     , členem představenstva 



2 

 

Účastník č. 2 

ELVAC a.s. 

IČO:     25833812 

DIČ:     CZ25833812 

se sídlem:   Ostrava, Hasičská 930/53, PSČ 700 30 

zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 2179 

zastoupený:     místopředsedou  

     představenstva 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě dále jen „Smluvní 

strana“) 

 

II. PREAMBULE 

1. Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli Smlouvu, na jejímž základě je Zhotovitel v souladu 

s přílohou č. 6 Smlouvy povinen dodat Objednateli mj. následující položky: 

1.1. položka č. 3 kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS do dokovací stanice v počtu 9 

kusů; 

1.2. položka č. 4 kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS do dokovací stanice v počtu 1 

kus; 

1.3. položka č. 5 kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS pevná v počtu 9 kusů; 

1.4. položka č. 6 kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS pevná v počtu 1 kus 

(dále společně jen „kompaktní zobrazovací jednotky“). 

 

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na plavidla Objednatele budou umístěny kompaktní 

zobrazovací jednotky zahrnující dokovací stanici, která bude umožňovat připojení konektory 

k externí WiFi anténě a 4G anténě. Součástí dodávky nejsou externí antény. 

 
3. Smluvní strany zároveň prohlašují, že změna provedená tímto Dodatkem č. 1 je změnou závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

4. Smluvní strany se v souladu s čl. XLIV. odst. 1 Smlouvy dohodly, že dnem nabytí účinnosti tohoto 

Dodatku č. 1: 

 

1.1. upravují stávající znění čl. V. odst. 1 Smlouvy v části specifikující dodávku kompaktního 

zařízení v počtu 18 ks pevného kontraktu a 2 ks měřeného kontraktu tak, že stávající znění 

požadavku „Možnost bezdrátového připojení pro účely administrace zařízení“ se 

nahrazuje následujícím zněním: „Možnost bezdrátového připojení pro účely administrace 

zařízení s použitím externí antény“; Smluvní strany se dohodly, že externí anténa není 

součástí dodávky; 



3 

 

 

1.2. nahrazují stávající znění čl. XI. odst. 1 Smlouvy následujícím zněním: 

„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

cena bez DPH: 3 778 612 Kč 

(slovy: třimilionysedmsetsedmdesátosmtisícšestsetdvanáctkorunčeských) 

sazba DPH: 21% 

DPH: 793 508,52 Kč 

(slovy: sedmsetdevadesáttřitisíchpětsetosmkorunčeskýchpadesátdvahaléřů) 

Celková cena DÍLA včetně DPH: 4 572 120,52 Kč 

(slovy:čtyřimilionypětsetsedmdesátdvatisícstodvacetkorunčeskýchpadesátdvahaléřů).“ 

 

1.3. nahrazují stávající znění přílohy č. 6 Smlouvy co do položek č. 3, 4, 5 a 6 následujícím 

zněním: 

 

Položka 
č. 

Popis položky MJ počet MJ cena MJ 
cena 
celková 

měřená 
položka 

3 
(c) kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS do 
dokovací stanice 

kpt 9    

4 
(c) kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS do 
dokovací stanice 

kpt 1   ANO  

5 
(c) kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS 
pevná 

kpt 9    

6 
(c) kompaktní zobrazovací jednotka Inland ECDIS 
pevná 

kpt 1   ANO 

    SUMA   

 

1.4. nahrazují stávající znění přílohy č. 7 Smlouvy co do položek č. 3, 4, 5 a 6 následujícím 

zněním: 

Položka 
č. 

Popis položky MJ počet MJ cena MJ 
cena 
celková 

dodávka plnění 
(čas od platnosti 
smlouvy) 

termín 
fakturace 

3 
(c) kompaktní zobrazovací 
jednotka Inland ECDIS do 
dokovací stanice 

kpt 9   do 90 dnů 

do 14 dní po 
akceptaci a 
převzetí 
položky č. 3 

4 
(c) kompaktní zobrazovací 
jednotka Inland ECDIS do 
dokovací stanice 

kpt 1   do 90 dnů 

do 14 dní po 
akceptaci a 
převzetí 
položky č. 4 

5 
(c) kompaktní zobrazovací 
jednotka Inland ECDIS pevná 

kpt 9   do 90 dnů 

do 14 dní po 
akceptaci a 
převzetí 
položky č. 5 

6 
(c) kompaktní zobrazovací 
jednotka Inland ECDIS pevná 

kpt 1   do 90 dnů 

do 14 dní po 
akceptaci a 
převzetí 
položky č. 6 

 



4 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání uvedená ve Smlouvě, vyjma výše uvedených změn zůstávají nedotčena. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží 

Objednatel dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv Objednatel do deseti (10) dnů ode dne 

jeho uzavření a o uveřejnění Zhotovitele neprodleně uvědomí. V případě nesplnění této smluvní 

povinnosti je oprávněna uveřejnit tento Dodatek č. 1 druhá Smluvní strana. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Změnový list č. 1, který je obsažen v příloze. 

 

 

V Praze dne ____________________________  V Brně dne ______________________  

 

 

 

______________________________________  ________________________________ 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR  VARS BRNO a.s. 

Ing. Lubomír Fojtů      

ředitel       předseda představenstva 

Objednatel      Zhotovitel 

 

 

V Brně dne ______________________  

 

 

 

________________________________ 

VARS BRNO a.s. 

        

       člen představenstva 

       Zhotovitel 



Změnový list č.1 

  

Název a evidenční číslo Akce: Vybavení služebních plavidel systémem AIS pro 
služby RIS – 500 551 0037 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dodávka a montáž 
kompaktního zařízení AIS na služební plavidla  

Číslo SO/PS / 
číslo Změny 
SO/PS: SO 01/1    

Pořadové 
číslo ZBV: 1 

     

  
Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Akce uzavřené dne 25.08.2020 (dále jen Smlouva): 
S/ŘVC/012/OSE/Kup/2020   

  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: Sdružení „VARS-ELVAC“ se sídlem na adrese Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno   

    
Přílohy Změnového listu: 
Rozpis ocenění změn položek 
 
Změna položek 3, 4, 5, 6, kdy (c) kompaktní zobrazovací jednotka Inland 
ECDIS do dokovací stanice, resp. pevná má díky rozšířené funkcionalitě 
dokovací stanice o konektory k externí wifi anténě a 4G anténě původní 
jednotkovou cenu 71 321,50 Kč zvýšenu na 74 561,50 Kč. Toto navýšení 
jednotkově o 3 240,- Kč představuje při 20 ks zadaných jednotek částku 
64 800,- Kč 

-   
 
Celkem : 64 800,00 Kč  

     
Paré 
č.  

Příjemce 
  
Objednatel (v 
elektronické 
verzi Intranet 
ŘVC ČR) 
 
Zhotovitel 
 
 
  

  

         1    

         

 
 
 
 
 
2    

         3    

         4    

               
                                           
  Iniciátor změny: Objednatel   
  Popis Změny:   

  

  

Předmětem změny je dodatečný požadavek Objednatele na dodávku dokovací stanice s konektory k připojení 
externí wifi antény a 4G antény. Dodávka externích antén není předmětem řešení. 
V původním zadání byl uveden požadavek na „Možnost bezdrátového připojení pro účely administrace zařízení“, 
avšak nikoliv s použitím externí antény. Požadavek smlouvy dosavadní zařízení splňuje tím, že má integrován wifi, 
Bluetooth i 4G modul. Připojení k externímu zařízení na palubě (např. osobní hot-spot) možné je, avšak při praktické 
zkoušce se ukázalo, že u zařízení v dokovací stanici bude příjem wifi na interní anténu v podmínkách lodní kajuty  
omezený a nabídnuté zařízení dle smlouvy samo o sobě připojení na externí anténu neobsahuje. Obdobně se 
pravděpodobně bude chovat i 4G.    

                                            
         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn 
záporných a 

Změn kladných 
celkem   

         
  64.800,00 Kč  

64.800,00 
Kč   

        
Časový vliv na termín 

dokončení / uvedení do provozu Nemá vliv   
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 

 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 
 



 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o 
zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění 
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření 
předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  
 

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 
 

 
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
  

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  
 

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat  
Změna představuje reakci na provedení praktických testů zařízení v terénu, kdy se ukázalo, že dostupnost 
připojení zařízení na internet je bez externí antény jen velmi obtížná. Jedná se o dílčí a minoritní 
funkcionalitu, proto její přesné otestování před zadávacím řízením nebylo možné. Zadavatel se věnoval 
přesné specifikaci ostatních klíčových funkcionalit pro funkčnost AIS a Inland ECDIS, které nejsou na 
připojení bezprostředně závislé. Potřeba zajištění flexibility možností využívání WiFi nebo 4G vyplynula i 
z návazných konzultací s provozovateli služebních plavidel, kdy před zahájením zadávacího řízení nebyla 
dostupnost připojení na internet na palubě plavidla jednoznačně zřejmá.   

 

b) nemění celkovou povahu zakázky            
Změna nemění celkovou povahu zakázky, protože tato funkce představuje jen velmi dílčí funkcionalitu, 
neovlivňující klíčové procesy cílového používání zařízení. Rozšířením o tuto funkci nemohlo dojít ke změně 
portfolia možných dodavatelů zařízení, neboť tato funkce není u zařízení uvedeného charakteru běžně 
nabízena a jedná se o dodatečnou komponentu. Druhá obdržená nabídka v zadávacím řízení byla na 
zařízení, které rovněž nemá konektory pro externí anténu, a proto tato změna nijak neovlivňuje výsledek 
zadávacího řízení. 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku 
původní cena závazku: 3 713 812,00 Kč 
cena „Změnový list č.1“: 64.800,00 Kč, tj.1,74 % z původní ceny závazku 
Součet cen změn dle bodu D: 64.800,00 Kč, tj. 1,74% z původní ceny závazku                                                                                                                             

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -   



 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                          

  
Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:                             

  
       

  

  
Garant smlouvy objednatele 

Jméno  
 

  
                                 datum 
  

  

Podpis   

   

 číslo smlouvy : 
S/ŘVC/012/OSE/SoD/2020 

předpokládaný 
výdaj v Kč 

Předpokládaný 
termín úhrady 

    

  

 
týká se bodu :  

78 408,00 Kč 
vč. DPH 

9/2020    

  

  
Objednatel  

Jméno  
 

  datum   Podpis 

    

 
vedoucí oddělení garanta smlouvy: 

Jméno 
 

  datum   Podpis 

  

 
příkazce operace: 

Jméno 
Ing. Lubomír Fojtů 

  datum   Podpis 

  

 
vedoucí oddělení vnitřní správy, 

správce rozpočtu: 

Jméno 
 

 
  datum   Podpis 

  

 
Statutární orgán – ředitel 

Jméno 
Ing. Lubomír Fojtů 

  datum   Podpis 

  

  
       

  
           Číslo paré:    

 


